INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando serviços de
manutenção e revitalização da praça,
localizada na Rua Nossa Senhora de
Fátima, altura do Nº 70, Bairro Paraíso.

Senhor Presidente

Indicamos  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  para  que  seja  feito  os  serviços  de
manutenção e revitalização da praça, localizada na Rua Nossa Senhora de Fátima, altura do nº 70,
Bairro Paraíso. Incluindo os seguintes itens:

1 - Poda de árvores

2 - Limpeza, capinação e jardinagem

3 - Instalações de lixeiras

4 - Instalações de pontos de iluminação ( não existe iluminação na praça)

5 - Limpeza da base do monumento existente no local ( se encontra pichado)

6 - Manutenção e limpeza do piso, escadaria, bancos e mesas.

Justificamos a presente indicação tendo em vista que a praça está localizada em frente a Casa de
Portugal do Grande ABC, portanto muito utilizada pelos frequentadores do local, bem como pelos
moradores do entorno, porém a falta de manutenção tem afastado os frequentadores que desejam fazer
o bom uso do espaço e possibilitando a permanência de indivíduos mal  intencionados,  além da
favorecer o descarte irregular de lixos e entulhos.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 12 de fevereiro de 2020.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
38003300300033003A005000

		2020-02-13T12:09:52-0300